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Alineacions agricoles i
ondulades de les serres
d'Ancosaila part alta del Gaia

Ametllers i vinya de la vall
del Silenci

Arrossars del delta de I'Ebre

Avellaners d'Alforja-Vilaplana

Avellaners de Brunyola

Avellaners de la Fatarella

Avellaners del Francoli

Avellaners i oliveres de les valls
de Pradell i de la Torre
de Fontaubella

Bancals d'oliveres i cirerers
de Paiils

Bocage de Tuixent i Gdsol

Bocage dels fons de vall del
Pirineu

Cereals d'Almenar i Alguaire

Cereals d'Ivars de Noguera
iCastellé de Farfanya

Cereals de Bellmunt, I'alt Si6
iel baix Llobregés

Cereals de la baixa Segarra

Cereals de la conca d’Odena

Cereals de la plana de
I'Alt Emporda

Cereals de la plana de Vic

Cereals de les valls del Fluvia
idel Llierca

Cereals de Ponts i Artesa
de Segre

Cereals del peu de mont litoral
de les Gavarres

Cereals del pla de Martis i
Banyoles

Cereals del pla de Sils

Cereals dels plans del
Moianés

Cereals en costers de la
Segarra

Cereals i horta de la periféria
de Girona

27 Cereals i pollancres d'Hostalric

Cirerers de Terrades

Citrics dels prats d'Alcanar

30 Closa cerdana

Conreus de regadiu de les valls

31 d'en Bas i de Bianya

Conreus de regadiu de
Moéra d'Ebre

Conreus de regadiu del
Pla d'Urgell

Conreus en valls obertes de
la Garrotxa
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Conreus i bocage
de les Valls del Segre

Conreus i pastures de valls
tancades del Ripolléside
'alta Garrotxa

Costers de seca de Rajadell
iFonollosa

Fondos agricoles d'Albinyana

Fruiters d'Aitona i Utxesa

Fruiters i cereals del Baix Segria

Horta de Pinyana

Horta del litoral del Maresme

Mosaic agricola amb retalls
de bosc de Sant Pere de Ribes
iVilanovai la Geltru

Mosaic agricola i plantacions
de la Tordera

Mosaic agroforestal de cereals
ipastures del Lluganeés

Mosaic agroforestal de la Selva

Mosaic agroforestal de les valls
de Pinds

Mosaic agroforestal del Solsonés

Mosaic agroforestal del Valles

Mosaic agroforestal dels plans
de Canet d'Adri

Mosaic agroforestal dels replans
del Llobregat

Mosaic agroforestal dels
terraprims d'Emporda

Mosaic agroforestal en
valls del Maresme

Mosaic agroforestal i pastures
de l'altipla de Batet

Mosaic de cereals i oliveres
de la Foia d'Ulldecona

Mosaic de cereals, vinya, oliveres

iavellaners d'Arnes

Mosaic de la vall agricola
de Bonastre

Mosaic de I'Empordanet

Mosaic de secaihorta
del Bages

Mosaic de vinya i garrofers
del Gaia

Mosaic del Baix Camp

Mosaic del pla de Corts

Mosaic del pla de Mar

Mosaic d'oliveres i boscos en
valls de les Garrigues altes

Mosaic d'oliveres, garrofers
icitrics de la Sénia, Roquetes
iel pladelaGalera

Mosaic d'oliveres, presseguers
ivinya de Subirats i Avinyonet
del Penedes

Oliveres del Baix Ebre

Oliveres del Bruc

69 Oliveres del Burgar

70 Oliveres en bancals
del Montsant

Oliveres en costers i
barrancs de Maials i Bovera

©

Oliveres i cereals de les
72 Garrigues baixes
ide lavall del Corb

Pastures de la Vall d'Assua

&

74 Pastures d'Unha i Bagergue

7 5 Pastures i cereals de la
plana de la Seu d'Urgell

Policultiu de muntanya
mediterrania del Priorat

Presseguers de la Fortesa

eife

Regadiu de I'Alt Emporda

~
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Regadiu del Baix Ter i el Daré

Regadiu del canal d'Arago6
i Catalunya

Regadiu del delta
del Llobregat

Regadiu del Segre

Regadiu en terrasses
fluvials de I'Ebre

Rieres i conreus elevats
de I'Anoia

Seca d'Algerri-Balaguer

Secans de Belianes i
d'Ondara

Seca de la conca de Tremp

Seca de la Noguera

Seca de la Terra Alta

Seca de I'Alta Segarra

Seca de les valls del Montsec

Seca del Sié i del Llobregés

Vall de Si6

Vinya d'Alella

Vinya de Santes Creus

Vinya del Penedes

Vinya envoltada de bosc
del Garraf

Vinya i oliveres dels
aspres d'Emporda

Vinya, avellaners i cereals
de I'Alt Camp

Vinya, cereals i oliveres
de la Conca de Barbera
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10.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

32.
33.
34.
35.
37.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

1. Alt Gaia

2. Alt Maresme

3. Alt Si6

4. Alt Ter

5. Alta Garrotxa

6. Altes Nogueres

7. Altipla de la Terra Alta
8. Ardenya - Cadiretes
9. Aspres de la Noguera
Baix Gaia

Baix Maresme

Baix Montseny

Baix Priorat

Baix Segria

Baix Si6

Baixa Segarra

Baixa Tordera
Barrufemes
Boumort - Collegats

Burgans

Cabrereés - Puigsacalm

Cadi

Camps de Santes Creus
Camps del Francoli

Cap de Creus

Capgcaleres del Llobregat

.Cims i Estanys d'Aigiiestortes
1 St Maurici

. Cingles de Bertii Gallifa

29.
30.

Collserola
Conca d'Alforja - Vilaplana

Conca d'Odena

Conca de Poblet
Conca de Tremp
Conca Salina
Congost del Segre
Costers de I'Ebre
Costers de la Segarra
Cubeta de Moéra
Delta de l'Ebre

Delta del Llobregat

el Montmell

els Aspres
Empordanet - Baix Ter
era Baisha Val d'Aran
era Nauta Val d'Aran

46.
47.
48.
49.
50.

51.

52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

66.
67.
68.
69.
70.

T1.

72.

73

4.
75.
76.
7.
78.
79.
80.

81.

82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.

Escornalbou - Puigcerver
Estany de Banyoles
Garraf

Garrigues Altes

Garrigues Baixes i Vall del Corb

Garrotxa d'Emporda
Gavarres maritimes
Guilleries

Horta de Pinyana
la Mussara

la Terreta

la Vansa

les Gavarres

Litoral del Baix Ebre
Litoral del Camp
Litoral del Penedes
Lluganes

los Ports

Massis de Bonastre

Massis de 1'Orri - Valls de Castellbo

id'Aguilar

Mig Segre
Moianes

Montsant

Montsec
Montseny
Montserrat
Muntanyes d'Ordal

. Muntanyes de Prades
Muntanyes de Tivissa - Vandellos

Paisatge fluvial de I'Ebre
Paisatge fluvial del Segre
Pastures de I'Alt Pirineu
Pla de Bages

Pla de Barcelona

Pla de Girona

Pla de Montserrat

Plana d'Algerri - Balaguer
Plana d'Almenar i Alguaire
Plana d'Urgell

Plana de I'Alt Camp

Plana de 'Emporda

Plana de I'Hospitalet de I'Infant
Plana de 1'Urgellet

Plana de la Selva

Plana de Vic

91. Plana del Baix Camp
92. Plana del Baix Ebre - Montsia
93. Plana del Garraf
94. Plana del Penedés
95. Plana del Vallées
96. Port del Comte - Vall de Lord
97. Priorat historic
98. Regadius del Canal d'Aragé
i Catalunya
99. Replans del Bergueda
100. Replans del Solsoneés
101. Reus - Tarragona
102. Ribera Salada
103. Riberes de 1'Algars
104. Rocacorba
105. Rodalia d'Oliana
106. Rubio - Castelltallat - Pinds
107. Salines - 1'Albera
108. Sant Gervas - Montcortés
109. Sant Lloreng del Munt i1'Obac
- el Cairat
110. Secans d'Utxesa
111. Secans de Belianes i d'Ondara
112. Serra de Llaberia
113. Serra de Marina
114. Serra del Tormo
115. Serrats de Sanaiija i Llanera
116. Serres d'Ancosa
117. Serres de Bellmunt i Almenara
118. Serres de Cardé - Boix
119. Serres de Montsia - Godall
120. Serres de Pandols - Cavalls
121. Solana del Barida
122. Terraprims
123. Vall Baixa del Llobregat
124. Vall Cerdana
125. Vall de Camprodon
126. Vall de Rialb
127. Vall del Llobregés
128. Vall del Silenci
129. Valls d'Aneu
130. Valls d'Olot
131. Valls de I'Anoia
132. Valls del Freser
133. Vessants de Tivenys - Coll de I'Alba
134. Xaragalls del Valles

Base topografica

== Autopistesi autovies
== Carreteres nacionals
——— Carreteres comarcals
—— Carreteres locals
-+—+++  Xarxa ferroviaria
Xarxa hidrografica
Masses d'aigua
Poblament

10 20 Km

ESCALA 1:330.000 (DIN A0)

Projeccié UTM 31N - Sistema de referéencia ETRS89

Font: Elaboracié propia a partir de les dades provinents de la DUN - Declaracié agraria 2022 i del Mapa de Cobertes del Sol de
Catalunya del 2018 de 1'Institut Cartografic i Geologic de Catalunya (ICGC), i derivat de la base topografica municipal 1:250.000

de I'ICGC, sota una llicéncia CC BY 4.0.

Foto: Arxiu d'Imatges de I'Observatori del Paisatge de Catalunya.

Els paisatges agraris singulars sén aquells que tenen un caracter
agrari Unic i diferent dels d'altres paisatges agraris del pais. La
seva identificacié permet visualitzar i compredre I'enorme
diversitat d'estructures agraries i agroforestals del pais. Aixo
significa que a Catalunya no hi ha cap area agricola que sigui igual
a l'altra, senzillament perque el clima, l'orografia, la varietat dels
cultius, la vegetacid, les estructures i geometries parcel-laries, la
xarxa de camins, els sistemes en feixes o terrasses, els tipus
d'assentament, les ciutats i periféries urbanes que els envolten, els
noms de cada lloc, les olors, els sons, o altres impressions
sensorials configuren uns paisatges agraris singulars que sén
caracteristics de cada indret i d’enlloc més.
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Palsatges agraris singulars
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